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Josef og Maria med Jesusbarnet. Bildet tatt i saltgruvene i Krakow.
Foto: Bernt Harjo.
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FRÅ REDAKTØREN

Det er alltid spennande i tida fram mot nytt nummer av Klokkeklang skal ut. Kjem det inn stoff, kjem det nok stoff 
og kva slags stoff kjem. Me er så heldige å ha fleire faste leverandørar av stoff, og det er aldri problem med å fylle 
bladet med leseverdig stoff. Slik er det denne gongen og, og ein skikkeleg godbit er vel historia om ei gåve som 
presten, og Øyers fyrste ordførar, Niels Christian Nissen, fekk i 1852 og som etter ei lang vandring no har hamna i 
Øyer att. Mange vil og setja pris på helsingar frå prestane våre, Øyvind, Ingunn og Sigmund.

Mange tek vare på bladet og brukar det som «oppslagstavle» ettersom både kyrkja, Bakketun, helsehuset og lag og 
foreiningar annonserer aktivitetar her.

TV-bilete frå krigsherja område gjer det vanskeleg å gå inn i advents- og julehøgtida med glede og forventning. 
Likevel ynskjer eg at de alle får ei god tid framover, ei passe travel førejulstid og ei fredeleg jul når den tid kjem. 

Alma

GAVER TIL KLOKKEKLANG 16.mai - 15.august -23
Privatpersoner 13 750,00
Øyer Tretten Revmatikerforening 1 000,00
Utkjøring valgmateriell 13 176,00
                     Hjertelig takk for alle gaver!

Klokkeklang 2024:
1/24 ut i uke12, ca. 22.mars. frist 29.februar
2/24 ut i uke 23, ca. 7.juni. frist 16.mai
3/24 ut i uke 36, ca. 6.sept. frist 13.august
4/24 ut i uke 48, ca. 1.november 

Kirketjener Tretten 100% 
Morten Brendløkken: 
Mobil:  97 53 31 45 
E-post: mb762@kirken.no

Menighetssekretær 40% 
Tone M. Skard
Mobil:   481 37 470
E-post:  ts799@kirken.no

Menighetspedagog 40%
Ingeborg Frøyse Moe
Mobil: 952 20 186
E-post:  im898@kirken.no 

Diakon 50% 
Ann-Kristin Fauske Mathisen
Mobil:   975 48 486
E-post:  af977@kirken.no

Kirketjener Øyer 50%
Eli Karoline Kruke: 
Mobil: 921 34 880
e-post:  ek947@kirken.no

Sokneprest  
Ingunn Dalan Vik 
Permisjon fra 3.10.22_30.09.23
Mobil:  91 71 18 91 
E-post: iv328@kirken.no

Kirkeverge 100% 
Anne Berit Riisehagen Gillebo
Mobil:  91 59 70 23 
E-post: ag467@kirken.no

Vikarprest 100%
Sigmund Jacobsen
Mobil: 415 03 014
E-post: 
sigmundjacobsen@gmail.com

Øyer kirkekontor:
Har 4,8 årsverk i tillegg til Soknepresten 

som lønnes av biskopen.
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

Kirkeblad for Øyer og Tretten
Utgiver: Øyer kirkelige fellesråd

Redaksjon: Redaksjonen består av Marit Getz, Tone Marit Skard, Christel 
Rønning og redaktør Alma Hovda Bø

Kasserer:  Kirkekontoret
E-post: : post.oyer@kirken.no

Grafisk design og produksjon: Dale-Gudbrands Trykkeri AS

Vikar menighetssekretær 40%
Marte Snoen Berg
mb797@kirken.no
Tlf. 485 00 354

D E S E M B E R   2 0 2 3

Redaksjonen ønsker alle lesere, bidragsytere og givere ei riktig god jul!
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TID MED MULIGHETER Vikarprest Sigmund Jacobsen                   

Diakon 50% 
Ann-Kristin Fauske Mathisen
Mobil:   975 48 486
E-post:  af977@kirken.no

Sokneprest  
Ingunn Dalan Vik 
Permisjon fra 3.10.22_30.09.23
Mobil:  91 71 18 91 
E-post: iv328@kirken.no

Vikar menighetssekretær 40%
Marte Snoen Berg
mb797@kirken.no
Tlf. 485 00 354

Advent - tiden før jul - fra latin 
"adventus" - betyr ankomst.  
Den starter første søndag i 
advent - 3. desember 2023. I 
Tretten kirke feires den med 
"Lys våken" gudstjeneste 
kl.11.00. I Øyer kirke kl.14.  
Vi tenner det første av 4 
adventslys. Adventstiden 
avsluttes med fjerde søndag i 
advent. I år er det samme dag 

som julaften - 24.desember. Det blir en rask overgang 
i år fra advent til Kristmesse eller jul. Julen kan vi feire 
helt til 13.dag jul. Det ble kalt "Den gamle juledagen" 
hos oss og tilsvarer 1. juledag i den ortodokse kirke 
6.januar. Den feires hos oss som "Hellig tre kongers 
dag" - Dagen skal minne om mennene fra Østerland 
som kom til Betlehem. I bibelen kalles de for "vise". 
Dagen kan feires med å tenne en trearmet lysestake 
eller lage "Helligtrekongerslys". Så gjenstår 20.dag 
jul eller 13.januar - fra gammelt av regnet som 
nyttårsdagen - en uke etter gamle juledag. Så lenge 
ønsker jeg å feire jul. Først da slukker jeg julelysene 
og stjernen.

Adventstiden er en tid med muligheter. I år vil jeg 
utfordre alle til å leve enkelt og søke små og store 
gleder. Ofte tenker vi at tiden går så fort - ja, at den går 
fra oss. Nei, tiden - den kommer oss i møte. Ja, hver 
dag kommer oss i møte som en gave. 
Og som alle gode og nyttige gaver, la oss bruke tiden 
til det gode og skape velsignelser for hverandre. Kjøp 
små og billige gaver. De tar liten plass. Gi til de som 
trenger det: De fattige, folket i Ukraina og barna i Israel 
og i Gaza. Tenk på hverandre - i familien, de som 
har mistet noen. En av julens fine salmer har disse 
versene: 

Gud sin egen Sønn oss gav Nå ved juletide.
Derfor går et lovsangshav Over verden vide.
Derfor fra det høye kor Lyder det her nede:
Gi, det er din sak på jord. Gi og gi med glede!
 
Gi din Gud ditt hjerte hen, Gi din ringe neste!
Gi din uvenn og din venn, Gi dem av ditt beste!
Gi til du blir tom og arm, Intet skal du miste!
Gi til du blir rik og varm, Rikest på det siste!
 
"Den som gir, han får". Det er Jesu ord - sanne ord.
Han er nær oss - nå og alltid.

God advent og gledelig jul til alle.

3

FRA KIRKETJENERNE  Eli og Morten

OPPGRADERING AV HOVEDTRAPP OG NY 
HANDICAPINNGANG VED TRETTEN KIRKE

I høst har trappa ved hovedinngangen til Tretten kirke 
fått varmekabler, noe det aldri har vært før. Til nå har 
vi måttet salte denne trappa på vinteren, noe som har 
slitt på tregulvet på innsiden av døra.
Vi har også fått en helt ny handicapinngang ved Tretten 
kirke. Her har det tidligere vært lagt ned varmekabel, 
men det er flere år siden den sluttet å virke. Her har 
saltbruken tæret på sementen, så hele trappa var i 
ferd med å gå i oppløsning. Handicapinngangen rev 
kirketjener Morten selv, men begge trappene er satt 
opp igjen av JA Entreprenør AS. Nå står det igjen å få 
på forblending på handicaptrappa og sette rekkverket 
på plass igjen, dette arbeidet vil ikke bli sluttført før til 
våren. I tillegg venter vi på elektriker som skal koble 

varmekablene, så gleder vi 
oss stort til snø og isfrie 
trapper på Tretten framover.

De fleste lønnetrærne på 
kirkegården må tas ned. 
De er i ferd med å råtne og 
utgjør en viss risiko slik de 
står nå. Det er flere greiner 
som har blåst/falt ned i 
løpet av året.
Vi håper å få det gjort i 
vinter, og det vil bli plantet 
nye i løpet av sommeren.  

Foto: Morten Brendløkken
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Det er vinter og snøen har 
festet grepet i bygda og på 
fjellet. Det er den mørkeste 
tida, men lyset er heldigvis 
sterkere og viser oss vei der 
vi går.
Øyer og Tretten kirkelige råd 
har lagt bak seg fire år, og nytt 
råd skal følge opp og komme 
med nye ønsker og visjoner 
for kirka i Øyer og Tretten. 
Kirkeverge og ansatte er 

spent, og gleder seg til samarbeidet!
      
Etter kirkevalget 2023
Vi vil takke alle som engasjerte seg, og som stemte 
ved kirkevalget!
Kommunen har fått et godt menighetsråd som vil 
jobbe sammen med ansatte og frivillige til beste for 
alle i Øyer og Tretten sokn. 

Øyer og Tretten menighetsråd består nå av 8
medlemmer og 4 varamedlemmer. Rådet ble
konstituert 8.november.

Rådets medlemmer
Leder Astrid Stubrud, Øyer sokn  
Nestleder Eva Kråbøl, Tretten sokn 
Hedvig Irene Nistad Løken, Øyer
Christel Helen Rønning, Øyer
Ole Kramprud, Øyer
Svein Jostein Austlid, Tretten,
Marita Brustuen, Tretten,
Nora Arlien, Tretten

Varamedlemmer:
Øyvind Sigurd Bolstad, Tretten
Jan Olav Bergum, Øyer
Solveig Marit Rakvaag, Øyer
Tone Randen, Øyer.

Soknepresten er medlem av rådet, og i tillegg møter
sekretær/kirkeverge og ansattes representant.

Følgende fire utgjør Øyer kirkelige fellesråd (tidligere 
Øyer Tretten kirkelige råd)  
Svein Jostein Austlid, Tretten, leder
Ole Kramprud, Øyer, nestleder
Marita Brustuen, Tretten
Hedvig I.N.Løken, Øyer

I kirkelig fellesråd sitter også geistlig representant 
(sokneprest eller prost), og en kommunal representant, 
Lisa Kramperud.

Menighetsrådets medlemmer og varamedlemmer er 
fordelt i ulike utvalg: 
Trosopplæring barn – Marita Brustuen, Solveig Marit 
Rakvaag
Trosopplæring ungdom - Astrid Stubrud, Solveig Marit 
Rakvaag, Nora Arlien, Jan Olav Bergum
Utvalg for gudstjeneste og kirkemusikk – Eva Kråbøl, 
Øyvind Sigurd Bolstad
Utvalg for kirke og kultur – Christel Rønning, Hedvig 
I.N. Løken, 
Diakoni – Tone Randen
Fellesrådet foretar befaring ved kirker og kirkegårder 
sammen med kirketjenere og kirkeverge. Herunder 
også de årlige vårdugnadene.
Christel Rønning blir rådets representant i Klokkeklang.

Det gamle og det nye rådet møttes i Prestegårdssalen 
25.oktober. Da var det blant annet overlevering av 
kunnskap og erfaring over hva som hadde foregått i 
de ulike utvalgene gjennom de fire siste årene. 
Historielaget v/Eldbjørg Gillebo kom med en 
overraskelse og gave til menighetene, som du kan 
lese om litt lenger ut i bladet.

Inger Grini Skagsoset skrev en sang i forbindelse med 
biskopens besøk i prostiet i høst. Denne ble fremført 
med stor innlevelse!

Til det gamle rådet vil jeg bare si: Tusen takk! 
Takk for alt dere har bidratt med i disse fire årene! 

KIRKEVERGENS HJØRNE Anne Berit Riisehagen Gillebo

Deler av det gamle rådet synger til det nye 
Foto: Kirkevergen

KIRKEVERGENS HJØRNE
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Med deres kunnskap og erfaring på ulikt vis, har dette 
gått veldig bra!
Det ble lagt ned mye innsats under pandemien 
der både ansatte og råd bidro til gode løsninger 
underveis. Barn og unge har kommet og gått gjennom 
trosopplæringstiltak, og ikke minst blitt konfirmert.
Kirkevergen håper dere alle fikk et godt innblikk i hva 
Den norske kirke er, og hva det vil si å være folkevalgt 
i Hamar Bispedømme. Det gleder oss ansatte at 
mange av dere vil fortsette å være frivillige inn i utvalg 
og aktiviteter!
«Hellige rom for alminnelige liv» er bispedømmets 
visjon: 
«At de hellige rommene, enten det handler om 
kirkerommene, rom mellom mennesker eller rom 
i menneskers liv, er for det alminnelige livet. Det 
alminnelige trenger ikke å være opphøyd og tilgjort. 
Det vanlige, som ikke er vakrest, smartest eller 
sterkest, er som det er, og det er greit»
Det nye rådet ønskes lykke til med alle oppgavene! 
Sammen skal vi bygge menighet, bidra til at barn, unge 
og eldre kan føle tilhørighet til kirka si, og sammen 
skal vi ta vare på vår kultur og kulturskatter gjennom 
de kirkebyggene vi har. 

Tretten kirke
Trappene ved Tretten kirke er oppgradert, og 
kirketjener Morten gleder seg til strømmen blir koblet 
på slik at snø og is kan smelte. Det skal være trygt 
å besøke Tretten kirke, men rekkverket blir dessverre 
ikke montert på sideinngangen før til våren. 
Mange av varmeovnene under benkene i kirka viste 
seg å være defekte. De ble fraktet til leverandør på 
Kongsberg, reparert og fraktet tilbake for montering. 

Øyer kirke
Det knytter seg spenning til om politikerne vil bevilge 
penger til oppgradering av Øyer kirke i 2024.
Vedlikehold av gamle kirker er krevende, og det er 
viktig å ikke slippe det for langt. 
Kirkevergen håper Øyer kirke kan fremstå i all sin prakt 
til 300-års jubileet i 2025.
 
Ansatte
Organisten som ble tilsatt ved årsskiftet har sluttet, 
og Else Moen er tilsatt som ny organist i 70% stilling 
i Øyer og Tretten fra 1.februar Else bor på Tretten og 
er godt kjent i menighetene gjennom sin tjeneste som 
vikarorganist gjennom flere år. Velkommen skal du 

være, Else!
Ann-Kristin Fauske Mathisen har levert, og bestått 
med glans, sin masteroppgave i diakoni. Hun er nå 
ferdig utdannet Diakon.  Gratulerer! 
Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe fortsetter 
med konfirmantundervisning i sokneprestens fravær, 
men har med seg vikarprest Sigmund Jacobsen på 
laget. 

Kirke – kommune 
Ny ordfører, nytt formannskap og nytt kommunestyre 
blir også spennende. En ny kommunal representant 
skal velges inn i Fellesrådet. Kirkevergen gratulerer ny 
ordfører Anne Marie Sveipe, og ønsker og håper på et 
godt samarbeid de neste fire årene!

Advent og jul
Før jul kommer advent, og vi gleder oss til at lokale 
musikere, kor, korps og kulturskole inntar kirkene våre. 

Jeg ønsker alle ei god adventstid, med håp og 
forventing. God jul!

Julekrybbe i brurehuset på Tretten jula 2021
Foto: Tone Marit Skard

KIRKEVERGENS HJØRNE
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Julegrøt for alle!
Tirsdag 12. desember kl. 16.00 er det Julegrøt for alle i Øyer prestegård! 

Det blir adventsstemning med gløgg, pepperkaker og førjulskos i den koselige prestegårdssalen. Kanskje får vi også til 
juleverksted for barna etterpå hvis det er stemning for det. 
Følg med på våre Facebooksider for nærmere informasjon. 

Gratis for alle! 
Påmelding innen kl. 12.00 samme dag, så vi vet omtrent hvor mye grøt vi skal varme.

TROSOPPLÆRING Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe                

Åpent kapell 
Jeg hadde så lyst til å være litt mer i jevnlig kontakt med 
unger og fikk et innfall om at jeg en ettermiddag i uka 
kunne sette meg i kapellet på Tretten, ta med meg kakao, 
knekkebrød og litt forskjellige spill og aktiviteter og invitere 
elevene på Aurvoll til å komme innom etter skoletid. Jeg 
var så heldig at skolen lot meg få dele ut flyers, slik at 
alle elevene visste om det. Den første onsdagen kom det 
18 barn! Utover høsten har det vært mellom 18 – 26 barn 
innom alle gangene. Noen er så vidt inne og får en kopp 
kakao og et knekkebrød, noen er en stund før de går videre 
og noen er der fra start til slutt. Det er god stemning og jeg 
tror både jeg og barna hygger oss. Vegen blir til mens vi går 
og det dukker opp noen problemstillinger undervegs som 
håndteres fortløpende. Jeg har gått ifra å si at barna kan 
komme og gå som de vil, som førte til at det ble mye lek ute 
på kirkegården, til å si at ungene kan komme når de vil og gå 
når de vil, men at vi ønsker at de leker andre steder enn på 
kirkegården. Barna får selvfølgelig lov til å gå på kirkegården 
og se til graver. Jeg snakker også med barna om hva som er 
greit og ikke greit å gjøre på kirkegården og hvorfor. 

Jeg driver ikke direkte 
forkynnelse på Åpent 
kapell, men kapellet er et 
kirkehus. Det har bibelske 
bilder på veggene og 
det er et alter med tente 
lys der barna også selv 
kan tenne lys. Det ligger 
framme barnebibler, 
fargeleggingsark med 
bibelmotiver, barneblader 
og tegneserier og annet 
med kristent innhold. Det 
hender jeg spiller musikk 
med kristent innhold og 

jeg kan svare på spørsmål, fortelle bibelhistorier og prate 
med barna om tro, bønn, Bibelen og andre ting om barna tar 
initiativ til det. Jeg har også framme en takknemlighetstavle, 
der barna kan skrive ting de er takknemlige for, og jeg har en 
lukket boks som barna kan skrive lapper på om alt mulig, 
som de vet at det bare er jeg som leser. 

Jeg håper at åpent kapell er noe jeg kan fortsette med i lang 
tid framover.  Når det er så mange barn, kan det bli nødvendig 
å være flere voksne i kapellet, så om du kunne tenke deg å 
være med som frivillig i kapellet onsdager mellom kl.13 og 
16.30, er det bare å ta kontakt med meg eller kirkekontoret! 

4- års bok
3. og 18. oktober 
hadde vi 4- års samlinger i kirkene 
i Øyer og Tretten. 3. oktober hadde 
vi samlingen i forbindelse med 
«Middag for alle». Noen benyttet 
seg av den muligheten, mens andre 
kom direkte i kirka. Noen var på 
begge samlingene og noen kom til 

en av samlingene. På samlingene kom Gulliver innom. Han 
åpnet en skattekiste med historier i. Historiene ble fortalt 
gjennom lek og flanellograf. Ungene fikk også leke seg og bli 
kjent i kirkerommet, vi lærte oss noen sanger fra kirkeboka 
og ungene laget sauer og tegnet seg selv. 22. oktober var 
det gudstjeneste med utdeling av kirkebok. Begge kirker var 
vakkert pyntet av Bygdekvinnelagene våre. I Øyer kirke var 
det i tillegg til høsttakkefest og utdeling av kirkebok, også 
fem dåp! Det ble en fin familiemesse med masse liv og 
røre! Også i Tretten kirke ble det en fin gudstjeneste. Begge 
steder kom Gulliver, vi gjorde prekenen og bibelteksten 
om til en lek og vi sang sanger fra fireårsboka. Dessverre 
hadde det skjedd en feil i invitasjonen, slik at tidspunktene 
for gudstjenestene ble forvekslet. Det gjorde nok at det var 
en del som ikke fikk mulighet til å møte opp i kirka og ta 
imot boka si. Jeg er veldig lei for det og beklager på det 
sterkeste! Om dere ikke fikk mulighet til å ta imot kirkeboka i 
gudstjenesten, men ønsker bok, er det bare å ta kontakt med 

kirkekontoret for å avtale å 
hente den på kirkekontoret 
eller i en gudstjeneste. 

Tvister er gøy!
Foto: Ingebord Frøyse Moe

 Foto: Ingebord Frøyse Moe
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20 ÅR MED BABYSANG Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe

Det er torsdag. Klokken er 10.20 og jeg har møtt opp i 
Kapellet på Tretten for å være med Inger Strangstad på 
babysang, for å skrive litt om det i Klokkeklang i anledning 
20 års jubileet. 

Døren åpnes, og det kommer inn en mor bærende på en 
sovende baby i bilsete. «Er det bare jeg som kommer 
i dag?» spør hun mens hun pakker ut den 1 mnd. gamle 
babyen og legger han sovende på brystet. «Sist gang var 
det med tre stykker» sier Inger. «Så jeg har håp om at det 
kommer noen til.»  «Jeg snakket med et par av de som 
er på barselgruppen min og de sa de skulle komme, men 
det har vel dukket opp noe» sier moren. Vi blir sittende og 
vente og prate en stund for å se om det kommer flere. Hun 
forteller at hun var med på babysang også med det eldste 
barnet sitt for tre år siden. Da var det mange som var med! 
«Det har vært litt vanskelig å få babysangen i gang igjen 
etter korona,» sier Inger. I år er det 20 år siden hun startet 
opp med babysang på aktivitetssenteret på Tretten. Den 
gangen med sin egen datter. Etter hvert flyttet babysangen 
til Kapellet på Tretten. I dag har hun med seg en babydukke 
med alt for stor t-skjorte på. Den vitner om hvor mye 
babysang Inger har hatt. Dukken er nemlig vikar for den 
trofaste dukken som har vært med i alle år. «Det var sikkert 
en traumatisk opplevelse for de babyene som var med da 
det skjedde,» humrer Inger. «Hun mistet rett og slett hodet 
midt i babysangen en dag» 

I tillegg til å ha babysangen på Tretten, har Inger 
også babysang i Ringebu, der hun er ansatt som 
menighetspedagog. «Fremmøte på babysang har nok 
alltid gått litt i bølger, men jeg er ikke sikker på hva som er 
årsaken til at vi ikke har kommet i gang her på Tretten igjen 
etter korona», sier Inger. Vi blir sittende og undre oss over 
hva som kan være grunnen til at det har stoppet opp litt her. 

«Det er jo kanskje slik at når det kommer noen innom som 
ikke har vært med før, og det ikke er noen andre her, kan det 
oppleves vanskeligere å komme tilbake neste gang,» sier 
Inger. «Og noen tenker kanskje at de må vente til babyen 
blir noen måneder før de kan være med, men babysang er 
for alle babyer fra nyfødt og oppover. Min mellomste datter 
var 10 dager første gangen hun var med på babysang. Jeg 
tror ikke hun tok noen skade av det,» smiler hun. «Hver 
enkelt voksen må tilpasse til sin baby.» «Det kan jo også 
hende at det er noen som ikke kommer fordi de ikke er så 
glade i å synge,» innvender moren. «Men det er jo langt 
ifra nødvendig å være glad i å synge for å være med! «Det 
er flere som har vært med i løpet av årene som ikke har 
sunget», sier Inger. Her synger vi med den stemmen vi har. 
Det er ingen opptaksprøve og ingen som blir stemt ut. 
«Det kan jo også hende at det er noen som tror det er veldig 
kristent når det er kirka som står for det og derfor ikke vil 
komme», sier moren. «Jeg tenker vi gjenspeiler livet,» sier 
Inger. «Her kommer sangene som formidler et positivet 
Gudsbilde i skjønn forening med Lille Petter Edderkopp og 
"Ro, ro til fiskeskjær". 

Etter sangen er det et enkelt lunsjmåltid. «Det er godt å 
komme seg ut litt og hyggelig og sosialt å snakke med 
andre som er i den samme babybobla som deg selv.» sier 
moren. «Og om det skulle skje noe – det dukker opp en 
bleie eller babyen ikke er i humør, så er det forståelse og 
lave skuldre». Babysang er et avbrekk i hverdagen som 
kan være fint både for små og store. Moren forteller om 
vennskap som ble knyttet under forrige babysangrunde, 
som fortsatt er viktig tre år etter. 
Etter en stund pakker moren babyen ned i bilsetet igjen. 
Det kom ingen flere «Vi får prøve igjen neste gang,» sier 
hun. «Jeg skal mase mer på de som er på barselgruppen 
min» 
«Det er bra,» sier Inger. «Jeg har jo tro på at vi skal klare å 
få babysangen på beina igjen.»

Vi prøver igjen torsdag 25.januar kl.10.30 og annenhver 
uke framover. 

 Foto: Berit Sundli
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KONFIRMANTER Øyer og Tretten

Konfirmanter Tretten Kirke
1.rekke f.v: Emma Gråv, Anja Kolloen, Agnes Linnea Mathisen,  Elvina Teodora Fossum Jotun 

2.rekke f.v: Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe, Mathilde Moe, Østen Hjelmstadstuen Jorde, 
Martin Rognstad, Tonje Myhren Musdalslien, vikarprest Sigmund Jacobsen   

Foto: Fotograf Siv Anett Jakobsen

Konfirmanter Øyer kirke
1.rekke f.v: Elise Gunvor Mortenstuen, Mari Grothe, Elina Sandheim, Nora Thorsrud, Mie Haga Simonsen, 

Nelly Therese Bergum, Sigrid Pedersen 
2.rekke f.v: Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe, Nora Skjåvik Engen, Eline Holen, Andrea Bryhn Finborud, 

Hedda Sofie Bræin Aas, Henriette Hagen Lie, Thea Jian Rånnerud Lien, vikarprest Sigmund Jacobsen
3.rekke f.v: Håkon Skurengslien Svegården, Lukas Formo-Mathisen, 

Daniel Nilsson Kåpvik, Amund Sønstevoldhaugen Bergum, Mons Traaseth Mæhle         
Foto: Fotograf Siv Anett Jakobsen
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Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNASBARNAS

Fargelegg!Fargelegg!

Hjelp Hjelp 
de vise de vise 
menn!menn!
Hjelp de vise 
menn å finne 
veien til det lille 
Jesus-barnet.

Prikk til prikk Prikk til prikk 
Trekk en strek fra 1 til 2 
og så videre. Hva skjuler 
seg her?

1

2 3

4

6

5

7

8
9

11

12

1314
15

16
17

18
1920

21
22

23

24 25
26

27

28

29
30 31

32 33

34

35 36

37

38
39

40 41

10

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

VitsVits
– Kan jeg få en hund til jul, pappa?– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

Her er Jesus, Maria og Josef. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!Finn fem feil!

Fa
rg

el
eg

g!
Fa

rg
el

eg
g!

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca
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Håp i en urolig verden.

Juleevangeliet forteller at Gud lar seg finne i det 
alminnelige livet, og at det er håp for oss alle. 

Det kalles verdens vakreste og mest kjente fortelling. 
Fortellingen om Jesu fødsel som vi hører hver jul. Den 
leses i kirka, men vi møter den overalt. Vi synger om den 
i julesangene, i barnehager og på skoler. Det formidles 
på julekonserter, på radio og fjernsyn, på kjøpesentre 
og i julegater. Vi finner motivet i julepynt og tradisjoner. 
Juleevangeliet representer noe vakkert og sant, i møte 
med verdens til tider stressende, vanskelige og brutale 
virkelighet.

Det første engelen sa var: Frykt ikke! Det er det første 
engelen sier til oss i år også. Frykt ikke!
Se, jeg forkynner dere en stor glede. En glede for hele 
folket. 

Når kirkeklokkene ringer jula inn over hele verden, 
lyder det som et ekko av englesangen som fyller både 
himmel og jord: Ære være Gud i det høyeste, og fred på 
jorden blant mennesker som Gud har glede i!

Vi skulle få et tegn. Jesusbarnet i krybba. Et smil 
av Gud. Verdens frelser. Noe vakkert og sant midt i 
verdens stressende, vanskelige og brutale virkelighet. 
Her skulle Gud la seg finne, midt i det alminnelige. I 
dette tegnet skulle vi gjenkjenne Guds kjærlighet og 
nåde. Jesu fødsel var bare begynnelsen. Dikteren 
Helge Torvund sammenfatter håpet i et av de korteste, 
vakreste og sanneste dikt jeg kjenner slik:

Lyset 
du treng 

finst. 

Det har vært et krevende år på mange måter. Vi 
bærer på våre tap og sorger. Dette året fikk vi også 
en påminnelse om klimakrisens konsekvenser. Tørke 
først, så flom og ekstremvær rammet også Norge. Og 
året har vært preget av krig og ufred i Europa. 
Vi vet ikke hvordan neste år blir. Men jul blir det. Og 
juleevangeliet forkynnes igjen over verden. 
I kirker, i hjem, på gater og streder. 
Det forkynnes i trass, i tro, i håp. 

Frykt ikke!
Lyset – du treng – finst. 

Hamar biskop
Ole Kristian Bonden

Foto: Lars Martin Bøe

Fra korveggen i Kapp kirke i Toten prosti.
Motivet fra Jesu fødsel er malt av Henry Vik i 1940. 

Foto: Hamar bispedømmeråd

JULEANDAKT FRA BISKOPEN Av Biskop Ole Kristian Bonden
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Jeg bærer barnet i meg. 76 år har jeg levd på denne 
jorden, og fortsatt kjenner jeg dette barnet som jeg 
en gang var. På en spesiell måte kjennes barnet 
når tankene igjen går mot jul. Først forventningene 
som styrkes gjennom adventstidens forberedelser. 
Adventskalenderen tas fram. Den har jeg hatt i over 
30 år. Første luken åpnes 1. søndag i advent – den 
siste Hellig tre kongers dag. Til hver luke hører det et 
Bibelvers, og hver uke har sin egne salme. På denne 
måten skal både barn og voksne kunne få hjelp til å 
forberede julen. Adventsstaken med de fire lysene 
settes på spisebordet, og foran plasseres den 
vakre adventsdekorasjonen i hovedsakelig fiolette 
farger som Margit Biørn og Sigmund Jacobsen 
hadde med til meg da jeg bodde i prestegården i 
Øyer. I kjøkkenvinduet plasseres den syvarmede 
lysestaken. Den representerer jødedommen og 
forventningen om Messias som skal komme. Så tar 
jeg fram Edvard Hoems bok «Kristusfigurasjonar». 
Den består av en samling skjønnlitterære tekster til 
bruk i advents- og juletiden – en tekst for hver dag 
fra 1. desember til 13. dag jul. Utgangspunktet for 
disse lesestykkene er kirkeårets dramatiske tekster 
for advent og jul med høydepunkter fra Jesu liv og 
fødsel. Hvert år leser jeg disse tekstene. Det har jeg 
gjort siden boka kom ut i 2003.

Men det var i slutten av oktober at jeg fikk 
meldingen fra Alma Bø: «Vil du skrive en julehilsen 
til Klokkeklang?» Jeg svarte at det ville jeg gjerne. 
Samtidig kjente jeg en klump i magen. Dette 
var vel tre uker etter at Hamas brøt seg ut av 
utendørsfengselet Gaza og kidnappet rundt 240 
sivile og drepte over 1400 – de fleste sivile – 
israelere. Mange av de kidnappede og drepte var 
barn. Så svarte Israel med en fryktelig krig mot 
folket på Gazastripen. Hvor mange som kommer til 
å dø i denne krigen, og hvor lenge krigen vil vare, 
vet vi ikke. Men når dette skrives, er over 10.000 
palestinere drept. Av dem er flere enn 4000 barn. 
Samtidig går krigen mellom Russland og Ukraina 
sin gang. Så hvordan skrive en julehilsen? Hvordan 
skal julen bli dette året? Vil det bli mulig å høre 
englenes fredssang på Gazastripen og i resten av 
Det hellige land? Og hvordan skal ukrainerne få 
feire jul?
Vi får i det lengste håpe at krigshandlingene har tatt 
slutt idet julen ringes inn i Ukraina. Og vi får håpe 

at den mer enn 100 år lange krigen mot Palestina, 
som Rashid Khalidi skriver om i sin bok med nevnte 
tittel, kan avsluttes med en rettferdig fredsløsning. 
Samtidig må vi be og kjempe for at USA og det 
såkalte kristne vesten ydmykt kan erkjenne at julens 
fredsbudskap må få prege livene til dem som bor i 
Det hellige land: Jøder, kristne og muslimer. For det 
er jo ingen krigsgud vi tilber og feirer julenatt. Det 
er et hjelpeløst barn som blir født. Og det er dette 
hjelpeløse barnet vi tilber som vår Gud. Dermed 
er det den allmektige Gud vi ser et bilde av i hvert 
eneste av alle verdens hjelpeløse barn.
Men hva er det som skjer når vi ser et slikt barn? Da 
fylles vi av omsorg og ømhet. Og vi kjenner dette 
ønsket om å beskytte barnet. Ja, vi vil bruke all vår 
makt for at barnet skal beskyttes og leve. All makt. 
Allmakten!

Det er dette vi feirer julenatt: At Gud gir seg til kjenne 
som et hjelpeløst barn. Og at Guds allmakt kommer 
til syne i denne verden i den grad vi bruker all vår 
makt til å beskytte barna. Slik at barna ikke skal dø. 
Ikke i Ukraina. Ikke i Israel. Ikke på Vestbredden. 
Ikke på Gazastripen. Ikke noe sted i noen krig. Hør 
derfor nøye etter julenatt når englenes fredssang 
toner ut over hele jorden. For er det ikke akkurat 
dette de synger om?

Jeg ønsker dere alle i Øyer og på Tretten en velsignet 
jul! Måtte dere kjenne gleden og varmen fra julens 
budskap Og måtte varmen og gleden forsterkes av 
en kristen solidaritet med dem som lider og dør. 
Til sist vil jeg hilse dere med noen vers av Edvard 
Hoem som følger:
 
Midt i den brennande byen
står ei kvinne ein vinterkveld
med et gråtande barn på armen.
Det er Fredsfyrsten ho held.

Det folk som vandrar i mørkret
Skal sjå eit stort lys.
Herberget skal opnast
for dei som frys.

Midt i den største liding
når barnet har gråte og blødd,
midt i den mørkaste timen
blir Fredsfyrsten fødd.

JULEHILSEN FRA SØRLANDET 
Av Øyvind Sagedal
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De som ønsker det, kan slå opp og lese teksten, 
men det skal være mulig å lese denne julehilsen 
uten å ha lest Johannes 17.20-26)

Kjærligheten i verden 
Julen. Jeg velger å sende en litt annerledes 
julehilsen, hentet fra Johannesevangeliet. Jesus 
har snart levd sitt liv ferdig på jorden, og skal 
forlate vennene sine. Han skal gi dem noe de 
skal leve videre med og av, og det er kjærligheten. 
Det sterkeste tegnet er kanskje det som skjedde 
juledag, da kjærligheten ble åpenbart slik den er, 
som noe som er avhengig av fellesskapet, avhengig 
av at vi tar oss av hverandre. En praktisk kjærlighet 
som nesten alle vil forstå om de finner en hjelpeløs 
baby som gråter etter mat, trøst og omsorg. Og i 
julen snakkes det om kjærlighet.
Det er lett og vanskelig, både nærvær og fravær 
fyller mange av oss. Savn og lengsler. Bare luktene 
i jula kan sette i gang en rekke bilder langt tilbake 
i tid. Jesus snakker om kjærlighet. På gresk er det 
flere ord for kjærlighet som definerer innholdet av 
den ene formen for kjærlighet. Jeg vil nevne disse 
to: Eros og Agape

Eros kan være den kjærligheten som er der og da, 
som skjer, og som bleknes av tid, eller rives i stykker 
av svik. Kjærligheten som Jesus snakker om er 
ikke den, er ikke slik. Agape, Guds kjærlighet i og til 
mennesker, er tilstedeværende, alltid. Den praktiske 
handlingen Gud gjorde juledag, ved å plassere seg 
selv på jorden som et sårbart menneske. 
Det er en selvoppofrende kjærlighet som aldri går 
trett, men den er mer enn det. Den er mer enn den 
kjærligheten vi forstår i møte med andre mennesker, 
i møte med sterke følelser forbundet med savn eller 
opplevelser av å være omsluttet av noe eller å ha 
tapt noe. Det er en kjærlighet jeg tror vi kanskje kan 
se sterkere med erfaring, slik som i dette intervjuet:

Sitat fra et intervju med en voksen mann:
” Hva skulle du gjerne visst da du var ung?” spør 
journalisten professor emeritus Jakob Jervell, 88 år. 
(Vårt Land 18.10.13) «At vi alle er del av hverandres 
liv. Vi reflekterer lite over forskjellen mellom individ 
og person. Et individ er lukket. Det er seg selv nok. 
En person betyr «den som noe klinger gjennom». 
Gud er en person. Forholdet er mye tettere enn vi er 

klar over. Vi er avhengig av hverandre. Det er noe av 
det vesentligste jeg har lært, og det vanskeligste. 
Du er ikke bare deg selv, men del av et annet 
menneskets liv. Og deler av ditt liv ligger i andre 
mennesker.” Den gamle Jervell klinger her som et 
ekko av den dansk etikk-professor K.E. Løgstrups 
tese: «Vi har aldri med et annet menneske å gjøre 
uten at vi holder noe av dets liv i våre hender.» («Den 
etiske fordring», 1956)

Ordet person kommer fra personare - å lyde 
gjennom. Så hva klinger gjennom og mellom oss? 
Jeg ser Jesu bønn som et slags testamente - like 
mye en tale til disiplene om hva han ønsker for 
dem og for kirken, som en bønn til Gud. Mange får 
behov for å sende noe med de som skal leve videre 
når de vet at døden nærmer seg. Jesu drøm for 
disiplene og kirka var at kjærligheten skulle være 
reklameplakaten. Deres kjærlighet og enhet skulle 
peke mennesker i retning av Gud. Vi er så uendelig 
langt borte fra det idealet.

Eros kan være den kjærligheten som er der og da, 
som skjer, og som bleknes av tid, eller rives i stykker 
av svik. Kjærligheten som Jesus snakker om er 
ikke den, er ikke slik. Agape, Guds kjærlighet i og til 
mennesker, er tilstedeværende, alltid. Nærmere enn 
pusten din, nærmere enn hjertet som banker, uten 
krav, uten baktanker om noe annet. Bare kjærlighet 
som klinger i deg, som lyder gjennom deg, som er 
en del av deg og som er en del av luften mellom 
oss. 
Kjærligheten utholder alt, tror alt, håper alt, denne 
kjærligheten er sterkere enn døden. Det kan vi først 
ane gjennom sorgen, sorgen over brutte fellesskap. 
Og kanskje kan vi ane det mer og mer i møtet med 
andre mennesker i erkjennelsen av at vi aldri har 
med noe annet menneske å gjøre uten at vi holder 
deler av deres liv i våre hender.
I små umistelige øyeblikk kan vi erfare denne evige 
gjennomstrømmende kjærlighet som klinger i oss, 
som er oss, og som bærer oss i møte med vår neste, 
og er like sterkt et møte med Gud.

Måtte dere alle få en velsignet jul hvor gavene som 
deles er for fellesskapet, for kjærligheten som ikke 
gjør forskjell.

JUL I VERDEN
Av Ingunn Prest
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FRIVILLIG 

Vil du være frivillig 
i Øyer og Tretten menigheter? 
Vi i Øyer og Tretten menigheter har mange jern i ilden 
som blir ivaretatt av de ansatte i samarbeid med 
medlemmene i menighetsrådet. I tillegg har vi mange 
andre frivillige som stiller opp på ulike arenaer, som 
gjør en kjempejobb og som vi er helt avhengige av. 
Likevel kan vi til tider ønske å ha noen navn på ei liste, 
som vi kan ringe til for konkrete oppgaver. Om du har 
tid og lyst til å bidra, mye eller lite, ta kontakt med 
Marte på kirkekontoret for å gjøre nærmere avtale 
eller send en epost til «post.oyer@kirken.no», merk 
med «Frivillig» i emnefeltet.

Av aktuelle oppgaver kan vi nevne hjelp med 
trosopplæringsaktiviteter for barn og konfirmanter 
som menighetspedagogen står for, tilstelninger som 
diakonen har på Helsehuset eller Bakketun, hjelp 
ved gudstjenester, ved arrangement i kirken eller 
prestegårdssalen (som f.eks. Middag for alle), det kan 
være kakebaking, parkeringsvakt eller å være sjåfør. 
Liker du å skrive eller ta bilder, vil redaksjonen av 
Klokkeklang bli glade for det. Spiller du et instrument 
eller synger, vil det sette en ekstra spiss på f.eks. 
gudstjenesten. 
Vi gjør oppmerksom på at alle frivillige innen diakoni 
og trosopplæring må skrive under taushetserklæring 
og må levere inn godkjent politiattest.

Noen mer spesielle oppgaver:
Øyer kirke 300 år. Spesielt ønsker vi noen som vil være 
med å planlegge 300-årsjubileet til Øyer kirke i 2025. 
Tankearbeidet er så smått i gang, men tiden går fort 
og vi er takknemlige for å få flere med på laget.

Junidager i Prestegården. Årlig kulturarrangement 
ledet av menighetsrådet. Her trengs alt fra kreative 
sjeler til parkeringsvakter.

Redaktør søkes til Klokkeklang!
Nåværende redaktør Alma Bø, har ytret ønske om at 
noen tar over stafettpinnen som ansvarlig redaktør 
for Klokkeklang. Har du lyst til å overta roret i vårt 
tradisjonsrike menighetsblad og utvikle dette videre 
for kommende generasjoner, så har du muligheten nå! 
«Jobben» innebærer bl.a. innsamling, mottak og 
redigering av stoff, redaksjonsmøter i forbindelse 
med 4 utgivelser årlig, tett kontakt med kirkekontoret 
og trykkeriet og koordinering av distribusjon. Her har 
vi en fast dugnadsgjeng som kjører ut bladet for oss. 
Har du lyst til å prøve deg, eller kanskje du vil sitte 
i redaksjonen? Ta kontakt med kirkekontoret eller 
Alma (klokkeklang@gmail.com) 

VELKOMMEN TIL FRIVILLIGFEST
De ansatte på kirkekontoret ønsker alle velkommen til frivilligfest i Prestegårdssalen 
søndag den 7.januar kl.18.00.

Vi setter stor pris på alle frivillige som hjelper til og som utgjør en stor forskjell, og alle folkevalgte som 
holder i trådene. Det blir lett underholdning, no godt å bite i og god stemning!
Det er anledning til å få med seg gudstjeneste i Øyer kirke kl.17.00 før frivilligfesten starter.

Velkommen!
 
Vi ber om påmelding til kirkekontoret tlf. 485 00 354 innen tirsdag 3.januar.
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NYE OG GAMLE VEGER INN I BYGDA VÅR Simen Ensby

Flere av Klokkeklangs lesere har vel sett at området 
synst i bygda endrer seg drastisk, for å gi plass til ny 
E6, ny fylkesveg, ny pilegrimsled og rydding av den 
gamle Kongevegen. Derfor litt historikk fra meg som 
er den mest berørte grunneieren.

Der den nye anleggsvegen som nå er bygget kommer 
inn på fylkesvegen (litt nord for den søre bommen), 
så heter det Nilsstuggubakken. Dette er navngitt på 
offisielle kart. I dag ville vi kalt det Nilsplass. Der 
bodde det en kar med navnet Nils i sin egen vesle 
tømmerbygning. Tuftene etter huset kunne vi se før 
nåværende E6 ble bygget. Nils bodde da i veikanten 
til Kongevegen, og før det Tjodvegen. Kongevegen 
(Den Trondhjemske hovedveg) stod ferdig i 1770, 
Tjodvegen har vært der fra førhistorisk tid. Begge 
lenge før Dovrebanen ble ferdig rundt 1890.

Historien forteller også at akkurat i dette punktet der 
anleggsvegen kommer inn på fylkesvegen, var det 
en kar som overfalt postombringeren og forårsaket 
hans død. Denne karen (morderen) ble straffet og 

halshogget nede på Fåberg. Årstallet vet jeg ikke 
og det er ikke noe sagn som sier at det hviler en 
forbannelse over Nilsstuggubakken :-).

Fra Nilsstuggubakken førte stien ned til Lågen. 
Stien som i hundrevis av år ble benyttet til fiske etter 
lågåsild, sik og ikke minst Hunderørret. Min gard 
hadde tre teinlag der nede, samt fire teinlag ned fra 
Teinlagsvea, husmannsplassen som nå har måttet 
vike for deponiet for
steinmasser fra den nye Fåbergtunnelen fra Storhove.

Isakstua, husmannsplassen (mellom anleggsvegen 
og fylkesvegen)som nå er borte, lå på grensa mellom 
Øyer og Lillehammer, så bokstavelig at stua var i 
Lillehammer og kjøkkenet i Øyer. Denne plassen ble i 
sin tid flyttet opp for å gi plass til Dovrebanen. Isak var 
han som bygget den for vel 300 år siden.

Litt bakgrunnshistorikk når vi nå står foran en ny 
epoke i norsk samferdsel inn i bygda vår.

Pilegrimene - de flerkulturelle besøkende

En sesong går mot slutten for alle de som har lagt turen 
sin til fots ved inngangen til Gudbrandsdalsleden, 
pilegrimsleden inn i Øyer.

På de 5 årene som besøksbøkene har ligget ute i 
gapahuken og etter hvert servicebygget ved Ensby, 
har til sammen vel 250 skrevet seg inn i år, som er 
årsrekord. Med både korte og ikke minst lange 
hilsener informerer de om hvilke strekninger de 
har gått og planlegger å gå langs Leden fra Oslo til 
Trondheim.

Den første som skrev en hilsen var en tysker som 9. 
mai hadde Kirkenes som mål. En annen spreking jeg 
traff, var en slovener som skulle bruke 10 dager på 
turen fra Øyer til Trondheim, 35-40 km per dag. Han 
jogget.

Vandrerne kommer fra 22 land, de mest 
langveisfarende fra hhv Australia, USA, Israel og 
Canada. Tyskland er mest representert (84), deretter 

følger Norge (70), Nederland (22) og Tsjekkia (13).

Utrolig mange godord om det tilbudet som de møter 
i det nye servicebygget med tilhørende gapahuker, 
og ikke minst fra nå i sommer, rent vann fra ny 
grunnvannsbrønn. Noen har søkt ly for striregn, andre 
for steikende sol. Andre har valgt å passere uten å 
hvile eller å skrive
en hilsen i bøkene.

Vandrere langs Leden er trivelige å møte, uansett.

PILEGRIMENE Simen Ensby

Foto: Christel Rønning
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BESØK I PRESTEGÅRDEN  Tekst og foto: Terje Steinslien -ansvarlig lærer-

Ungdomsskoleelever på besøk i Prestegården.
Elevene som har valgfaget «Reiseliv» på ungdomsskolen, var på besøk i Øyer prestegård her forleden. Simen 
Ensby, som er et levende leksikon i bygdehistorie, informerte med engasjement og innlevelse til interesserte 
elever. Han kunne fortelle om dronningrommet, kunsten i prestegården, kontoret til presten, «hybelen» på loftet 
og mye annet fra det indre livet i bygningen. I tillegg satte han bygningen og omgivelsene inn sin rette historiske 
sammenheng. Elevene fra Reiseliv har fått anledning til å besøke prestegården en gang på høstparten i flere år 
nå, og det er alltid hyggelig og lærerikt. 
Tusen takk til Simen og menighetsrådet som legger til rette for at vi kan gjennomføre dette!

Hjertestartere igjen 
– Kjære bedrifter og ansatte
Omsorgsbedredskapen i Øyer ved Alma Bø.

I forrige julenummer av Klokkeklang hadde vi, 
Omsorgsberedskapsgruppa i Øyer, en liten artikkel 
om hjertestartere som kan redde liv ved hjertestans. 
Det finnes et offentlig hjertestarterregister som 
driftes av helsemyndighetene og som gjør at 
hjertestarterne er lette å finne for 113-sentralene. 
På 113.no er det bl.a. et kart over registrerte 
hjertestartere, og vi ser at det ER mange i Øyer og på 
Tretten, men vi vet og at det er flere enn de som er 
registrerte. 
I januar -23 sendte vi et brev til mange bedrifter med 
oppfordring om å anskaffe hjertestarter, skolere sine 
ansatte og registrere den på 113.no. 
Vi vet jo ikke hvordan dette brevet ble mottatt eller 
om noe er gjort, men vi ser at det fortsatt «mangler» 
mange i dette registeret. Så vår oppfordring denne 
gang går kanskje først og fremst til ansatte rundt 
omkring:

• Sjekk om din 
arbeidsplass har 
hjertestarter. 

• Sjekk om den 
er registrert i 
hjertestarterregisteret 
113.no. Hvis ikke, gjør 
et fremstøt for at det 
blir gjort.

• Er dere ansatte trygge 
på å ta den i bruk hvis 
en i nærheten faller om med hjertestans?

Omsorgsberedskapen i Øyer består av over 
40 stykker, de aller fleste medlemmer i 
sanitetsforeningene og bygdekvinnelagene. Vi er en 
del av førstehjelpsdugnaden «Sammen redder vi liv», 
og vi deltok på «Grønn lørdag» i slutten av oktober 
for å sette søkelys på Egenberedskap, å være beredt 
hvis f.eks. uværet skulle ta strømmen eller vegen din. 
I tillegg har vi avtale med kommunen om å bidra med 
hjelp når det trengs flere hender enn kommunens 
egne, f.eks. ved massevaksinering, evakuering og 
ved store ulykker. Foto: Christel Rønning
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DET SKJER PÅ BAKKETUN  Av Aktivitør Grethe L. Lien

Kreativt hjørne: kl. 11.00 annenhver onsdag. Onsdag 
13.desember, og deretter oppstart igjen i 2024 onsdag 
10.januar, 24.januar osv.
Vi har åpent for å komme og ta med seg håndarbeid.  
Her blir det kaffe med biteti for 20,-   Frivillige som 
drar mye i trådene her! 

Formiddagstreff: Torsdag 30.november kl.11.00. Vi 
starter med 15.min lett trim i kafé før underholdning 
med Diakoniutvalget, Randi Skeie kommer med 
«Novemberviser». 

Saniteten: Lørdagskaffe fra Saniteten en lørdag i 
måneden, det henger lapper på tavler.

Klessalg: SENIORBUTIKKEN INNLANDET v/ Tom Erik  
Åsen kommer onsdag 24.april 2024 
kl. 10.00- 13.00.  
E-post: sbinnlandet@gmail.com, 
Tom Erik: Tlf. 917 43 391

Seniorshop v/Toril Solberg. Kommer tirsdag 12.mars 
2024 kl.10.30-13.00. Toril: Tlf. 408 82 172

Dagtilbud på TORSDAGER: Starter kl.11.00. Trim 
med fysioterapeut i kjeller nordre del. Åpent for alle 
som vil.  Sosialt, kaffe og bingo foregår i kafeterian 
og det er mulighet for å kjøpe seg middag. Avsluttes 
ca. kl. 14.00. Juleferie i uke 52, Oppstart igjen torsdag 
4.januar 2024

Syng med oss: Onsdagene 6.desember, 20.desember 
kl.11.00 Seniorkorsangere kommer til oss og vi synger 
sammen. Alle som vil, er velkommen! Vi takker for at 
de bruker litt tid på Bakketun!!

GUDSTJENESTE m/nattverd, tirsdag 19.desember 
kl.11.00
Prest Sigmund Jacobsen, kantor Kari Irene Lien. 
Vi har også hatt sangstunder noen tirsdager med 
diakon og kantor, som har vært veldig fine. 

Seniordans: Tirsdag 12.desember kl. 11.00, Morsom 
trim, gøyale øvelser og du risikerer å bli i godt humør!! 
Sammen med Go`Foten Seniordans. 

Bakketuns venner: Bidrar med mye, alt i fra 
vaffelsteking, vikar på bingo og mange hyggelige 
fester med underholdning. Årlige julebord for beboere, 
dagbruker på torsdag og beboere i Tunfaret er tirsdag 
5.desember. 

Liten gruppe for inneboende på Bakketun: 
Demenskoordinator og aktivitør har aktivitet 2. hver 
onsdag for inneboende med kognitiv svikt.  

Hvis du kunne trenge å spørre om noe angående 
dagtilbud eller andre ting du trenger hjelp til, kan du 
ringe et av disse nummer:
Demenskoordinator Isabel Næss,  Tlf. 991 08 022                    
Aktivitør/Miljøarb. Grethe L. Lien, Tlf. 957 21 814
Ergoterapeut Per-Rune Regstad, Tlf. 48 25 36 59

FORMIDDAGSTREFF PÅ BAKKETUN
25. JANUAR: Ragnar Spiten med "Gode erfaringer fra et langt liv i Øyerskolene"
29. FEBRUAR: "Ordføreren har ordet" ved Anne Marie Sveipe
21. MARS:  «Påskesalmer og vårsanger" presentert av Kari Irene Lien
26. APRIL:  Einar Moe med "Bygdehistorier fra Øyer"
30. MAI:  Solvang skole, 3. og 4. trinn, underholder med sang og teater.
Starter kl.11.15 etter 15 minutter med trim. Kaffe og hjemmebakt.
Velkommen   Hilsen Diakoniutvalget i menighetsrådet

Førejulshygge tirsdag 12.desember kl.18.00. 

Underholdning, kaffepause med loddsalg.  
Alle hjertelig velkommen.
Øyer sanitetsforening 
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Klessalg ved Seniorbutikken tirsdag 12.desember kl. 
10-13. 

Formiddagstreffen på Helsehuset.
Da er Formiddagstreffen på Helsehuset i gang igjen. 
Første treffet var torsdag den 26. oktober, og vi var 
33 frammøtte til kaffe og kaker, men det er plass til 
flere. Erling Haugen spilte trekkspill for oss, det var 
god stemning, litt tullprat og masse positive folk. 

Dette tiltaket var virkelig savnet! Vi var 3 frivillige som 
arrangerte, på vegne av Diakoniutvalget. 
Neste Formiddagstreff blir torsdag den 23/11 deretter 
21.desember, 25.januar, 22.februar, 21.mars, 25.april, 
23.mai og 20.juni, alle dager kl. 11.

Det blir servert kaffe og kaker, og forhåpentligvis 
underholdning hver gang.
Alle er hjertelig velkomne! Håper vi ser deg.

DET SKJER PÅ ØYER HELSEHUS Tekst og foto: Åse M. Vasrud og 
Elin Paulsrud

Bodskapen er forkynt i hundrevis av år, det same opp 
att og opp att. Ingen kan seia nye og originale ting, alt er 
sagt før.
 
Likevel – det er ingen bodskap vi treng meir enn denne, 
den er krumtappen i tilværet. Difor burde vi tala om 
den kvar tid og stund, og gleda oss over all måte. 
Ja, over kva? Det står i boka: «Han skal frelsa folket 
sitt frå syndene deira.» Sei gjerne synda, i eintal, eller 
menneskeætta si ulukke. Dette tilseier ein gledesrus 
så stor at vi ikkje eig føresetnad for å gripa den 
eller bera den. Ikkje i dette vårt jordliv. Difor må den 
transformerast ned, for deretter å bli spreidd på eit 
lågare spenningsnett. Her ligg kyrkja si oppgåve.
    
Så gjeld det å leggja nettet på rett stad, slik at straumen 
når fram til brukaren som treng den.
Dei fleste gleder seg til jul. Skikkar og tradisjon skaper 
ein stemning som jula er åleine om. Lat oss takka for 
at vi har det slik. Men lat oss ikkje fråtsa oss til døde, 
korkje til lekam eller sjel. Privilegiet må nyttast til andre 
ting. Tenk om vi kunne hjelpa med å byggja nokre 
lågspentliner ut til dei som sit i mørke.

Det er sikkert ein som 
vil teikna kart for oss, 
så vi ikkje byggjer i 
blinde. Og truleg må vi 
ta eit kurs i kartlesing 
og bruk av kompas før 
vi sett i gang.
 
Lukke til med kurset! Og 
med arbeidet vidare! 

Gledeleg jul! Nå kan vi 
seia det, ikkje før.

JULEGLEDE  Av Sigmund Ihle

Sigmund Ihle er ein høgst oppegåande kar på 96 
år, og som bur heime åleine på Ihlhaugen i Sør-
bygda og greier seg sjølv, trass i svært dårleg syn.  

I Klokkeklang har han vore ein trufast skribent i 
mange år, noko me er svært takksame for og som 
mange set pris på å lesa.

Illustrasjon Kari Kottum
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KONFIRMANTJUBILEUM Øyer og Tretten

8. oktober møtte 27 jubilanter opp i hver av kirkene for å feire at det var 50, 60 og 70 år siden de ble konfirmert. Etter 
gudstjenesten dro trettlingene opp til Glomstad for servering og hyggelig samvær, mens øyværingene hadde sitt 
selskap på Hafjell hotell. 

Bilder ble tatt av fotograf Hilde Jordbruen. Disse kan bestilles ved å kontakte henne på tlf. 414 72 500

Tretten 60 og 70 års:
Foran: Mari Helene Botterud, Liv Mari Kjorstad Rindal, Jorunn Tråseth, Else Margrethe Blakarstugun

Midten:  Rita Duedahl. Solveig Brumoen, Gerd Eli Szacinski, Randi Ånsløkken, Vikarprest Sigmund Jacobsen
Bak: Geir Rune Szacinski, Svein Nordgård, Yngvar Fossheim, Erling Haugen, Knut Åmot

Tretten 50 års:
Foran: Bjørg Midtlie Hamborg, Irene Prestløkken, Eldbjørg Gillebo, Kari Rudrudjordet

Midten: Asgeir Haugen, Stein Ingvald Vasrud, Håvard Bjørgemoen, Reidar Lien Bjørnstad, 
Vikarprest Sigmund Jacobsen

Bak: Håvard Granskogen, Odd Steinar Granheim,  Torbjørn Nordgård, Steinar Aaen, 
Jørn Hagen, Jan-Tore Paulsrud

KONFIRMANTJUBILEUM
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Øyer 70 års:
Foran: Anne Mari Skard, Gerd Marit Viken, Solveig Nymoen

Bak: Vikarprest Sigmund Jacobsen, Randi Christiansen, Hans Kristian Lien

Øyer 50 års:
Foran: Hans Kristian Kramprud, Kari Synnøve Evenstad

Bak: Vikarprest Sigmund Jacobsen, Magnhild Børresen, Arild Myhren, Tore Skaaden, Morten Bratt, Kristin Lie

Øyer 60 års:
Sittende: Gunvor Toril Kurland, Grethe Høvren Grothe, Bjørg Børresen, Borghild Nysveen

Stående: Vikarprest Sigmund Jacobsen, Johanne Mathisen, May Oddveig Kvam, Magne Gillebo, 
Bjørg Stenberg, Lukas Gillebo, Rolf Viken, Egil Ulven, Ivar Grothe,

Rolf Grothe, Solveig Blikås, Marit Getz

KONFIRMANTJUBILEUM
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Kannen, som trolig er en tekanne, er i sølv og stemplet 
13 1/4 Tostrup 1852. Bredde mellom hank og tut er ca. 
27 cm, høyde ca. 17 cm. Den har høy fot med fire ben, 
svunget tut med fuglehodeavslutning og høy, svunget, 
mørk trehank. Lokket har seks mindre medaljonger 
gravert med rokokko-ornamentikk og lokk-knopp 
utformet som en klokkeblomst med blader.

I korpus er det montert inn 6 ovale "medaljonger" 
med gravering: To med rokokko-ornamentikk, en med 
teksten "Til Provst Niels Christian Nissen", en med 
teksten "Fra Øiers Menighed 1852", en med motiv 
av "En husandakt" etter Adolph Tidemand, malt bare 
tre år tidligere og en med motiv fra Øyer. Når man 
gransker motivet av Øyer på kannen kan en tydelig se 
Øyer kirke, prestegarden og dalens formasjon med 
Skjønbergaksla i bakgrunnen. Det er også med en 
kirke til i motivet; den er plassert mellom nåværende 
kirke og prestegarden. Kan denne kirken symbolisere 
stavkirken på Orrestad som brant ned 25.juli 1722?
Det fulgte også med portretter av Nissen og frue, 
samt bilder av kirken og prestegarden, der det ser 

ut til at prosten selv er med. Etter det materialet og 
opplysningene som fantes i handelen da sølvkannen 
ble oppdaget, tyder mye på at den har hatt en 
vandringsvei gjennom fem slektsledd av familien 
Nissen, der den siste døde ca. 1988.

Styret i Øyer og Tretten Historielag vedtok å kjøpe 
kannen for å tilbakeføre den til Øyer.  Kannen som 
ble i sin tid gitt i gave til en kjær og aktet prost og 
sogneprest av Øyers menighet i 1852, tilbakeføres nå 
til Øyer menighet. Historielagets ønske er at den skal 
være i Øyer prestegard, der prost og sogneprest Niels 
Christian Nissen bodde de 33 årene han hadde sitt 
virke i Øyer.

Niels Christian Nissen, 1803-1869, var en 
betydningsfull sogneprest i Øyer fra 1836-1869. 
Han var prestesønn fra Melhus, og der var han også 
residerende kapellan for sin far før han kom til Øyer.
Han kom til Øyer på den tiden formannskapslova 
fra 1837 skulle settes i verk, og han ble Øyers første 
ordfører. Dette vervet hadde han i 7 år, og ifølge 
Bygdebok for Øyer ble han på amtstinget sett opp 
til med "vørdnard og tillit som ein tå de fremste 
ordførerom". Som ordfører og kommunemann i Øyer 
mente han at skulestellet var det en først og fremst 
måtte ta seg av, og det trengtes. Det sies at det fantes 
ikke en heim i bygda uten at han hadde vært der. Han 
var den siste presten i Øyer som ble kalt "Han Far".

I 1868 ble N.C. Nissen ridder av St. Olavs orden 
"for fortjenestefuld Embedsvirksomhed". Han etterlot 
seg et godt ettermæle i Øyer. Sogneprest O. Ulsteen 
skriver det slik om Nissen i sin kallsbok fra 1897: 
Provst 
Nissen har efterladt seg et godt Eftermæle i Øier. 
Han omtales som en særlig i de praktiske Sider 
af den prestelige Gjærning dygtig, retsindig og 
samvittighedsfuld Mand. I sin lange Embedstid i 
Øier vandt han Menighetens Agtelse og tillid som 
få. Ogsaa han fandt seg vel i Menigheden, og skjønt 
han kunde have oppnået bedre ydre Vilkaar, blev han 
i sin Stilling som Sogneprest i Øier til sin Død. Han 
omtale ogsaa som en Mand med et aabent Hjerte og 
en hjelpsom Haand lige ovenfor fattige og nødlidende 
i Menigheden". Bygdebok for Øyer.

Øyer og Tretten Historielag ble kontaktet vedrørende ei sølvkanne som i sin tid ble gitt i gave fra Øyer 
menighet i 1852 til prost Niels Christian Nissen, sogneprest i Øyer fra 1896-1869. Eieren, som i sin tid hadde 

kjøpt kannen i en antikkforretning i Sarpsborg, ønsket at kannen skulle tilbakeføres til Øyer.

Eldbjørg Gillebo, leder Øyer og Tretten Historielag, med prost Nissens 
sølvkanne og bilder som fulgte med.

PROST NISSENS SØLVKANNE Eldbjørg Gillebo
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Kirker under hammeren Øyer prestegard 1723
Utdrag fra Gerd Hausstaetters artikkel «Kirker under 
hammeren» i I gamle fotefar 2023.
Brukt som kildemateriale i talen til menighetsrådene, 
avtroppende/ påtroppende, i Øyer prestegård 25. oktober 
2023, om auksjonen over kirker og kirkegods i Øyer 
prestegard for 300 år siden (januar 1723).

Etter den Store nordiske krigen 1700-1720 var statskassa 
i Danmark-Norge tømt og land og folk sto utarmet 
igjen, og kong Fredrik IV hadde stort behov for å styrke 
økonomien.
Etter reformasjonen 1537 var det kongen som eide 
alle kirker og kirkegods i landet, og var dermed kirkens 
overhode, på papiret. Ved salg av disse eiendommene 
kunne kongen bli tilført ny kapital. Med få unntak skulle 
kirkene og tilhørende eiendommer under hammeren.

I alt 633 kirker ble solgt. 2/3 til embetsmenn, de fleste 
prester og biskoper, og en fjerdedel til bønder eller 
menigheten og noen byborgere. 

Akershus stift var først ute med auksjonene, og her hørte 
Gudbrandsdalen med. Utsendinger med fullmakt fra hele 
dalen møttes her i Øyer prestegard. Tor Ile mener, med 
bakgrunn i C.W. Monraths kallsbok, at salget skjedde i 
januar 1723, og ble godkjent av kongen 6. februar samme 
år.
Den gamle stavkirken i Øyer brant 25.juli 1722. Bare 
støpulen sto igjen på branntomta da kirken ble solgt. 
Kirken på Kjørkjehaugen på Tretten var i minste laget og 
trengte sikkert vedlikehold. Tilslaget ble på 500 riksdaler. 
Tiltross for trange tider ble kjøpesummen innbetalt til den 
kongelige kasserer 19.april 1723.

Kongen ga pålegg om at hjelp til bemælte oppbrændte 
Oier kirkes opbyggelse samt ornamentes anskaffelse 
skal gives og betales 2 rigsdaler af hver hovedkirke og 1 
av af hver annexkirke udi vort Rige Norge.

Kilde: Kirker under hammeren, av Gerd Hausstaetter, I 
gamle fotefar 2023

Niels Christian Nissen var gift med Maren Dorthea 
Nielsen, født 1800. De fikk fire barn. Han døde på post 
(på prekestolen) den 21. november 1869. Hans kone 
Maren Dorthea døde i 1874, og begge ble begravet på 
Øyer kirkegård.

Kilder 
Bygdebok for Øyer/ Tor Ile
Opplysninger som fulgte kannen

Kannen har motiv fra Øyer. Her kan man se det er tegnet inn en kirke 
til, mellom nåværende kirke og Øyer prestegard

Prost Niels Ch. Nissen og fru Maren Dorthea.

Inskripsjon: Fra Øiers Menighed

KIRKER UNDER HAMMEREN  Gerd Hausstaetter
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Søndag 12.november fylte sjåfør Egil opp bussen, å, 
ja, det hadde vært plass til flere, og dro til Seegård 
kirke i Snertingdalen, for gudstjeneste, kirkekaffe 
og orientering av Arne Thorsrud, arkitekten for dette 
spesielle bygget. Høyt oppe ligger kirka, utformet 
slik at en kan nyte den flotte panoramautsikten 
øverst i bygda. Interessant å høre, både om den 
kirka som brant ned i 1994 og den som stod ferdig 
på samme tomta i 1997, hva som var oppdraget i 
arkitektkonkurransen, hvilke avveininger de måtte 
ta og hvilke momenter de ville legge inn i bygget. 
Resultatet ble et fint og moderne kirkebygg, tufta på 
tradisjoner og lokale innslag som f.eks. orgelet og 
inventaret. Bygdefolket gav uttrykk for stor glede og 
entusiasme over et praktisk og fint kirkebygg som er 
godt egna til de mange ulike aktivitetene i et aktivt 
menighetsliv. Seegård Kirke. Foto: Solvår Trosvik

SANITETSFORENINGEN I ØYER PÅ TUR Alma Bø

TABERNAKLET ØYER  

Tabernaklet Øyer inviterer hele bygda til vår 
tradisjonsrike førjulsmesse hvor vi samler inn midler 
til nødstilte barn i Afrika. 
Helgens gjestetalere er Rolf og Hege Skavern.

PROGRAM
Fredag 1.12:
- Kl. 18.00: Samling m/musikk av Caroline og Eirik 
Nordby Gallefoss og andakt.
- Kafé etter samlingen

Lørdag 2.12:
- Kl. 11.30: Kafé
- Kl. 12.00: FAMILIESAMLING m/sang av Hågåsletta 
barnehagekor og andakt.
- Kakesalg etter samlingen
- Hjertelotteri
- Kl. 14.00: JULEVERKSTED for barn
- Kl. 16.00: Salg av pølser
- Kl. 18.00: MØTE m/sang av Tretten sangkor, preken, 
fellessang.
  Bevertning og trekning av Julelotteriet etter møtet

Søndag 3. des.:
- Kl. 11.00: FAMILIEGUDSTJENESTE
Musikk av familiegruppa. Preken. Fellessang.
- Kirkekaffe
Mer info om julemesse og lotteri: tabernakletoyer.no/
julemesse»
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Aktivitetsplan for desember 2023 og for første del av 2024: 
 
      Trening i sal: Mandag kl. 09.30 på Scandic Hotell Hafjell.  

• Første trening var mandag 4.september – fortsetter til 18.desember. 
• 2024 starter vi opp med «Trening i sal» 8. januar  

 
      Trening i varmt vann: Onsdag kl.13.00 på Skogli Helse og rehab. Lhmr. 

• Første trening var onsdag 6.sept. fortsetter til 13.desember.  
• 2024 starter vi opp med «Trening i varmt vann» 10. januar.  

Bindende påmelding tlf.nr.:41642669 eller mail.: reidun.s.brustuen@outlook.com.  
 
       Gå tur: Torsdager kl. 11.00.  Fra 16.nov., går vi også kveldsturer kl. 19.00. 

• 30.nov. Endres til Øyer bakside nord, oppmøte PP v Tingberg                                                                                                                      
• 8.des.  Vandring i Øyer sentrum, oppmøte Kiwi Øyer. 
• 14.des.  Aronsvestranda, oppmøte v Vianor. 
• 2024 starter vi opp igjen med «Gå tur og stavgang» så fort vær og føre tillater det.  

Ut i naturens kvite mangfold blir en opplevelse!  
                  Følg med på SMS, Facebook og medlemsbrev. 

Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Tar forbehold om endringer ang. 
været, oppmøte og gåtur-sted.Nistepakke og drikke tas med etter deltakerens behov. 

 
       Håndarbeids-kafe: Annenhver torsdag kl. 18.30 på Scandic Hotell Hafjell.  

• Vårt første treff: 7.sept. videre samling blir 30. nov. + 14.des. 
• 2024 starter vi opp igjen 11. januar med våre tradisjonelle treff. 

Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne.  
Her kommer vi sammen for å lære og mestre diverse teknikker innen strikke, hekle, tove, 
brodere, perle og dekore. 
Den gode samtale og kaffe er en selvfølge, LP veiledere leder. 

 
        Møter og andre aktiviteter: 

• 7. des. Julemøte for medlemmene, Gjestegården kl.18.30. Påmelding 27.nov. tlf.:41642669. 
Det serveres tradisjonell julemat med, dessert og kaffe. Ta gjerne med  

en gevinst til utlodningen. 
• Revmatikerdagen 15. mars planlegger vi en markeres torsdag 14. mars kl.19.00 på Scandic 

Hotell Hafjell med sosialt samvær for våre medlemmer.   
 

                 Forbeholder oss retten til endring av programmet underveis. 
 
 

 
 
                 Kontaktpersoner: Reidun S.B. tlf.: 416 42 669.  Åse M.V. tlf.: 913 78 281 
 

 

           Øyer Tretten Revmatikerforening 
                            Sammen for et friskere liv!  

22. 02.2024 innkaller vi til ÅRSMØTE i Øyer Tretten Revmatikerforening.  
Vanlige årsmøtesaker står på agendaen.  

Øyer Tretten Revmatikerforening:   Organisasjonsnr.: 993619450.  Konto nr. 2002 20 14758 
Leder: Reidun Synnøve Brustuen   Nordbygdsv. 181, 2636 Øyer.   Tlf.nr.: 41 64 26 69.   E-mail: reidun.s.brustuen@outlook.com  

Sekretær: Toril Kr. Kjensdal   Sørbygdsv. 243, 2636 Øyer. Tlf.nr.  90 69 89 29.  E-mail: toril.kjensdal@bbnett.no 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
  

                      
 
 
 

Øyer Tretten Revmatikerforening       
           ønsker alle en riktig  
 

 
 

 

 
 

              
 

Aktivitetsplan HØSTEN 2023: 
 
       Trening i sal mandager kl. 09.30 på Scandic Hotell Hafjell.  

Første trening blir mandag 4.september, hver uke t.o.m. 18.desember. 
 

       Trening i varmt vann onsdager kl.13.00 på Skogli Helse og rehab. Lhmr. 
Første trening blir onsdag 6.sept. fortsetter t.o.m. 13.desember.  
Bindende påmelding tlf.nr.: 41642669 eller mail.: reidun.s.brustuen@outlook.com.  

 
       Gå-tur: Torsdager kl. 11.00 med ulike oppmøtested. Fra 16.nov. går vi kveldstur med bl.a. hodelykt kl. 19.00.        
         7. sept.   Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        14.sept.   Gondolen tar oss til fjells på 9 min., dette er en opplevelse i seg selv.  
        21.sept.   Besøker vi kapellet på Sirabøl i Nordbygda, Øyer. Omvisning v/ Herman Kvarving.        
        28.sept.   Pilegrimsleden, oppmøte ved infotavla ved Nermo.  
        05.okt.     Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.  
        12.okt.     Strandpromenaden, oppmøte v Odden Camping.                                                                                           
        19.okt.     Hunderfossen, oppmøte ved Fossekroa.                                                                                                                  
        26.okt.     Strandpromenaden, oppmøte på P-plassen v brua Tingberg.  
         2.nov.     Aronsvestranda, oppmøte Vianor.                                                                                                                 
         9.nov.     Strandpromenaden og fugletårnet, oppmøte Strandtorget Lhmr. 
        16.nov.    Hunderfossen – Vegmuseet, oppmøte ved Fossekroa.   
        23.nov.    Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        30.nov.    Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.                                                                                                                      
         8.des.     Vandring i Øyer sentrum, oppmøte Kiwi Øyer. 
        14.des     Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 

Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Tar forbehold om endringer ang. været og 
oppmøte / gåtur-sted. Nistepakke og drikke tas med etter deltakerens behov. 

 
      Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl. 18.30 på Scandic Hotell Hafjell.  
               Vårt første treff: 7.sept. videre blir det 21.sept. + 5. - 19.okt. + 2.- 16.- 30. nov. + 14.des. 

Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. Her kommer vi sammen for å lære og 
mestre diverse teknikker innen strikke, hekle, tove, brodere, perle og aktuelle teknikker. Den gode samtale og 
kaffe er en selvfølge. 

 
        Møter og andre aktiviteter er også et mål: 

19. sept. Dagstur til Hadeland glassverk. Samkjøring. Påmelding senest 15.sep. til          Reidun 41 64 26 69 
29.sept. – 1.okt. Tur til Spidsbergseter Venabus fjellet. Samkjøring. Påmelding snarest / innen 7.sept. til 
Reidun tlf.41642669. Pris kr.3590. Medlemmer sponses med kr.1000. 
12.okt. «Den internasjonale revmatikerdagen» markeres med åpent møte kl.19.00. på Kommunehuset i 
Øyer, Samfunnshussalen Tema: Artrose, Osteoporose, Urinsyregikt ved “Årets lege i Oppland“ revmatolog 
Knut Mikkelsen. Utlodning og kaffeservering.                                 
13.nov. kl.19.30 tilbyr vi Musikalsk helsekåseri v Allan Fjellberg og Berit Berglund på Skogli helse og 
rehabiliteringssenter. Utlodning og kaffeservering. Påmelding. Samkjøring. 
7. des. Julemøte for medlemmene, Gjestegården kl.18.30. Påmelding 27.nov. tlf.:41642669   

 
Forbeholder oss retten til endring av programmet underveis. 

                                Kontaktpersoner: Reidun S.B. tlf.: 416 42 669.  Åse M.V. tlf.: 913 78 281 

           Øyer Tretten Revmatikerforening 
                            Sammen for et friskere liv!  

Øyer Tretten Revmatikerforening:   Organisasjonsnr.: 993619450.  Konto nr. 2002 20 14758 
Leder: Reidun Synnøve Brustuen   Nordbygdsv. 181, 2636 Øyer.   Tlf.nr.: 41 64 26 69.   E-mail: reidun.s.brustuen@outlook.com  

Sekretær: Toril Kr. Kjensdal   Sørbygdsv. 243, 2636 Øyer. Tlf.nr.  90 69 89 29.  E-mail: toril.kjensdal@bbnett.no 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
  

                      
 
 
 

Øyer Tretten Revmatikerforening       
           ønsker alle en riktig  
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En konsert med kjente og 
kjære julesanger i både ny og 

gammel drakt. 
Det vil også bli anledning til å 

synge litt selv,  i allsang.

Sted:Øyer kirke

Tid: Lørdag 16.desember 
kl. 19.00 

Arrangør og aktører er: 
Tretten sangkor, inkl sangere fra 

tidl. Øyer sangkor og sangelever 
fra Create Vgs, Lillehammer. 

Piano/orgel: Kari Irene Lien 
Dirigent: Erika Urbute

VIPPS 

Julekonserten

OO  HHeellggaa  NNaatttt 

Inngang: kr 150,- 
Barn u/13:gratis 

Pårørendeforeningen ved Øyer Helsehus
takker hjerteligst for minnegaver ved bortgangen til 
• Astrid Høyesveen
• Liv Oddrun Grønlund
• Solveig Lie
• Per Steinsli
• Jenny Løken
• Anne Kråbøl
Gaven til minne om Solveig Lie var øremerket 
innkjøp av to hvilestoler. De er på plass og til fri 
bruk for alle.

Blå Kors har tilbud over hele landet for familier 
med lav inntekt, rusavhengighet, og/eller 
psykiske utfordringer tett på livet. Pågangen 
er stor. Ekstrabelastningen ved å ha dårlig råd, 
forverrer det som allerede er vanskelig. 

Gjennom våre tilbud, når vi familier som strever. 
Og med menighetens støtte, kan vi gjøre mer. I 
tillegg til veiledning, tilbyr vi varme måltider, ull- og 
uteklær, julegaver til barna og gode opplevelser 
for hele familien.

En stor takk til dere som setter inn annonse i 
menighetsbladet, henger opp plakat, bidrar med 
kollekt eller på andre måter sprer ordet.

Har du spørsmål, kommentarer, eller ønsker 
du annet materiell til å spre i din menighet? Ta 
kontakt med oss: giver@blakors.no. 

Vennlig hilsen Blå Kors

Forskjellene i Norge øker. 
Julen blir vanskelig for mange. 
Flere familier må velge 
mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

Gi en julegave på 
vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Forskjellene i Norge øker. Flere familier 
må velge mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

      Gi en julegave på vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul

 

Hvor har det blitt av Øyer sangkor?

Tretten sangkor fikk flere medlemmer da Øyer sangkor 
måtte legge ned driften høsten 2022.

Øyer sangkor så seg nødt til å legge ned driften høsten 
2022. Årsaken var for få sangere, og skjev fordeling på 
stemmene. Det har de siste årene vært mye samarbeid 
mellom korene, og korene har også hatt samme 
dirigent. Da Øyer sangkor måtte legge ned driften var 
heldigvis veien kort til nabokoret på Tretten. Der har 
Øyer-sangerne blitt tatt imot med åpne armer, og vi har 
nå et stort kor med mange flotte stemmer.
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ADVENTSKONSERT

med Øyer Seniorkor 

Øyer Kirke søndag 10. desember 
Klokken 18.00 

 

 
 

 
 
 
 

Dirigent: Inger Grini Skagsoset 

Medvirkende:   

Steinar Flatemo, Silja Indahl Hagen, Sofija N. 
Bjerke, Steinar Koen og Thea Sliper Trettsveen.  

Fri entre 

Drop in Vielse
Har det aldri passet? 

Vil dere ha det "litt enkelt"? 

Da får dere sjansen i Øyer kirke på selveste 
Valentine's Day! Vi inviterer til drop-in vielse fra 

kl.15 onsdag 14.februar'24.

Påmelding via kirkekontoret (post.oyer@kirken.
no) For mer info se wwe.kirken.no/Øyer 

Førjulskonsert i Tretten kirke
mandag 18.12 kl. 19.00

Tretten sangkor
Tretten musikkforening
Øyer-Tretten Skolekorps

Konserten er gratis,  
men du kan gi din støtte  

til TS og TMF via  
Vipps nr.: 92785

Velkommen!

Pensjonistlaget

Året 2023 er snart omme.  Innen nytt år ringes inn, 
har laget avviklet 11 møter/turer.  Siste treffpunkt før 
jul er 7.des hvor vi markerer 50-års aktivitet i laget 
med festmiddag mm kl.18.00.  Jan Kåre Kalløkken 
underholder med sang og musikk. 

Programmet for jan - mars 2024.
8.jan: Juletrefest. Kari Irene Lien spiller til gang 
rundt treet. 
5.febr: Årsmøte i laget. Bingo.
4.mars: Hans Hjelmstad underholder med sang og 
musikk.
Medlemsmøtene holdes på Øyer gjestegård/Hafjell 
hotell kl. 11.

Velkommen til medlemmer og til dere som har lyst 
til å se hva som foregår i pensjonistlaget.  
       
 Sigrun Irene Bjørke

Redaktøren på besøk hos 
Seniorkoret

For en gammel kordirigent, vekkes gode minner med 
en gang stemmer og akkorder når øret. Slik også 
denne tirsdagen da jeg entret samfunnshuset i Øyer 
og ble møtt av tonene til Nordnorsk julesalme. Det 
var Øyer seniorkor som hadde øving, dirigent Inger 
Grini Skagsoset satt ved pianoet og styrte sangerne 
både med toner, fakter og artikulasjon. Blant annet 
kom denne salven noenlunde slik: - Hvorfor skal folk 
gidde å komme i Øyer kirke for å høre at vi synger 
de samme julesangene som de har hørt hundrevis 
av ganger? Jo, fordi vi er så gode! (Og et bredt smil.) 
Og jeg kan tilføye: Og fordi det syns utenpå dem at 
de koser seg med det de driver med, at de lytter til 
og følger opp instruksjonene fra dirigenten og at de 
ER gode. 
Koret har fått mange nye medlemmer dette året, 
de teller nå 35 i alt. Noen av sangerne tilskriver 
dirigenten den interessen, sangerne sier at de 
gleder seg til øvelsene, dirigenten sier at øvelsene 
gir henne energi, - og de har fortsatt plass til flere.
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SLEKTERS GANG

TRETTEN SOKN
DØPTE:

08.10.23 Frida Hagen Dahlum
08.10.23 Sofie Helgesen
08.10.23 Mari Wasrud

ØYER SOKN
DØPTE:

23.09.23 Signe Marie Roverud-Rusten   
  Kramprud-Arnesen 
08.10.23 Leon-Santeri Laakso-Antonsen
15.10.23 Amund Moe Aarseth
22.10.23 Noah Sjøgren Løkken
22.10.23 William Nordlien
22.10.23 Alma Murland Tøftumsbakken
22.10.23 Maja Haugen Melby
22.10.23 Johan Stenersen Moen
19.11.23 Eva Vasrud Karlsen
19.11.23 Tiril Bratt Kramprud

TRETTEN SOKN
DØDE:

28.08.23 Marit Løvlien Bleka
18.09.23 Anne Kråbøl
21.10.23 Kristian Bjørnstad

ØYER SOKN
DØDE:

10.09.23 Berta Nordhagen
21.09.23 Kari Svanhild Solberg
30.09.23 Anne-Lise Vesteraas
21.10.23 Arild Holen
05.11.23  Gudrun Nilsson

Døpte

Foto: Bo Mathisen

Vigde

Foto: Audun Haugen 

Døde

Foto: Eli Karoline Kruke

ØYER SOKN
VIGDE:

07.10.23 Elise Hunder & Kristian Tofsrud Lunde
07.10.23 Julie Trentemøller Faarup & Aksel Johan  
  Frafjord
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Det kan bli forandringer. Følg med i GD,på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden  
www.kirken.no/øyer

Søndag 3. desember - 1. søndag i adventstiden
Tretten kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp
Øyer kirke, kl. 14.00 Gudstjeneste med dåp

Søndag 17. desember - 3. søndag i adventstiden
Obs: Gudstjenesten i Øyer kirke, kl. 11.00 utgår.  
Tretten kirke, kl. 14.00 Gudstjeneste med dåp

Søndag 24. desember - Julaften
Helsehuset, kl.11.00 Juleandakt
Tretten kirke, kl. 12.30 Familiegudstjeneste
Øyer kirke, kl. 14.00 Familiegudstjeneste
Øyer kirke, kl. 15.30 Familiegudstjeneste

Mandag 25. desember - Juledag
Øyer kirke, kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp
Tretten kirke, kl. 14.00 Høytidsgudstjeneste med dåp

Søndag 7. januar - Kristi Åpenbaringsdag
Tretten kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp, Lys våken
Øyer kirke, kl. 17.00 Gudstjeneste med dåp, frivilligfest i  
   Prestegården etter gudstjenesten

Søndag 21. januar - 3. søndag i Åpenbaringstiden
Øyer kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste. Presentasjon av   
   konfirmanter og nytt menighetsråd.
Tretten kirke, kl. 14.00 Gudstjeneste. Presentasjon av   
   konfirmanter og nytt menighetsråd.

Søndag 4. februar - Kristi Forklarelsesdag
Tretten kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp
Øyer kirke, kl. 14.00 Gudstjeneste med dåp

Søndag, 18. februar - 1. søndag i Fastetiden
Tretten kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp
Øyer kirke, kl. 17.00 Familiegudstjeneste med dåp,   
   Tårnagenter deltar

Søndag, 3. mars - 3. søndag i Fastetiden
Øyer kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp
Tretten kirke, kl. 18.00 Taizegudstjeneste 
 
Søndag, 17. mars - Maria budskapsdag
Øyer kirke, kl. 11.00  Fasteaksjonsgudstjeneste

Søndag, 24. mars - Palmesøndag
Pølen, kl. 12.00   Fjellmesse

KLOKKENE KALLER TIL MESSE

Høsttakkefest i Øyer og Tretten.

Søndag 22. oktober ble begge kirkene flott pyntet til Høsttakkefest av de lokale bygdekvinnelagene. 
Tusen takk!



Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 328, 
2636 Øyer

STØTT KLOKKEKLANG!
Tusen takk for store og små gaver til trykking av Klokkeklang.

For dem som bor utenfor Øyer, koster det minimum 200 kr pr. år for å få Klokkeklang tilsendt i 
posten. Husk navn og adresse. Gaver på 500 kr og mer gir skattefradrag. 

Gaver kan gis på bankkonto nummer  

2002 07 12237 
eller  

          til nummer 519548.  
Merk med gave til Klokkeklang. 

NB! Utenbygdsboende som ønsker å få tilsendt Klokkeklang i posten,
må oppgi navn og adresse ved innbetaling.

TUSEN TAKK!
Redaksjonen

Hjemmeside: www.kirken.no/øyer
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KIRKENS NØDHJELPS JULEØNSKE  

Vi ønsker oss en fredelig verden.  

Vi ønsker oss en lysere fremtid for alle som opplever vold, krig og urett.  

Vi ønsker oss rent vann til de 771 millioner mennesker som mangler det.  

Vi ønsker oss at alle barn skal ha samme muligheter og rettigheter uansett hvor 
de fødes i verden.  

Vi ønsker oss at ingen skal leve på flukt, i krig, i fattigdom eller sult.  

Vi ønsker oss en mer rettferdig verden for alle som lever her i dag                    
og for dem som kommer etter oss.   
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